

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 1 de 5

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA/HORA : 17/12/2008 - 15:31:36 POR ANA MARIA

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/11/2008 A 30/11/2008

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOC MTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
ACESSÓRIOS/MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS	UN	000106 CLARICE BELINE GIULI ME	000000	13/11/2008	010406	2,000	2,5750	5,15
ACIDO FLUORSSILICICO	KG	000001 COMERCIAL TAKEL COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	000000	05/11/2008	021084	1.250,000	0,3400	425,00
ACUCAR CRISTAL 05 KG.	PC	000525 PERALTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	000000	12/11/2008	019011	7,000	4,9700	34,79
ADOÇANTE EM SACHÊ	CX	001351 PERALTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	000000	12/11/2008	019011	1,000	3,7800	3,78
AGUA RAZ - GALAO 5 LITROS	GL	000475 FEXINA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA ME	000000	13/11/2008	000628	3,000	6,9000	20,70
ÁGUA SANITÁRIA - 05 LITROS	GL	001421 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	10,000	1,9300	19,30
ALCOOL LIQUIDO 1 LITRO	LT	000140 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	15,000	2,0600	30,90
AMACIANTE GALÃO 05 LITROS	GL	001314 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	4,000	4,8500	19,40
ARGAMASSA PARA REBOCO	M³	000127 PORTOFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA	000000	18/11/2008	004364	95,000	6,2909	597,64
ARTIGOS DIVERSOS PARA ESCRITORIO	UN	000013 KALUNGA COMÉRCIO E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	000000	13/11/2008	180554	3,000	13,2000	39,60
	UN	000013 W.Y. TAHARA ME	000000	26/11/2008	003529	11,000	12,3091	135,40
CARTUCHO PRETO 11A IMPR. HP 2420-REMANUF	PÇ	000583 NRA-CARTUCHOS PARA IMPRESSORA LTDA ME	000000	12/11/2008	000843	1,000	100,0000	100,00
CARTUCHO PRETO 13A IMPR. HP 1200-REMANUF	PÇ	000220 NRA-CARTUCHOS PARA IMPRESSORA LTDA ME	000000	12/11/2008	000843	1,000	70,0000	70,00
CARTUCHO PRETO 49 A IMPR. 1320 REMANUF	UN	000218 NRA-CARTUCHOS PARA IMPRESSORA LTDA ME	000000	12/11/2008	000843	2,000	70,0000	140,00
CARTUCHO PRETO 61X IMPR. HP 4100-REMANUF	PÇ	000219 NRA-CARTUCHOS PARA IMPRESSORA LTDA ME	000000	12/11/2008	000843	1,000	100,0000	100,00
CAVALETE/ KIT P.SABESP 3/4	PC	000649 BRASIL TUBOS COM. HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	000000	12/11/2008	003148	70,000	26,4000	1.848,00
CHA CAIXA EM SAQUINHOS	CX	000772 PERALTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	000000	12/11/2008	019011	14,000	1,2500	17,50
CHA MATTE - 200 GR	CX	000655 PERALTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	000000	12/11/2008	019011	4,000	2,1800	8,72
CHOCOLATE EM PO	LATA	000526 PERALTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	000000	12/11/2008	019011	40,000	2,8900	115,60

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 2 de 5

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA/HORA : 17/12/2008 - 15:31:36 POR ANA MARIA

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/11/2008 A 30/11/2008

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOC MTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
CIMENTO 50 KG - CP II	SC	000540 PORTOFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA	000000	03/11/2008	004288	50,000	17,5500	877,50
	SC	000540 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	000000	19/11/2008	002598	50,000	18,0000	900,00
COLORO EM GAS	KG	000003 HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	000000	07/11/2008	039977	900,000	4,6000	4.140,00
	KG	000003 HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	000000	17/11/2008	040056	900,000	4,6000	4.140,00
CONEXOES PVC DIVERSAS	UN	000168 CLARICE BELINE GIULI ME	000000	13/11/2008	010406	5,000	8,4880	42,44
CONSTRUCAO MATERIAIS DIVERSOS	UN	000464 GILMAR LOPES DA SILVA TINTAS ME	000000	12/11/2008	000044	5,000	34,0000	170,00
	UN	000464 ITU GESSO LTDA - EPP	000000	18/11/2008	002080	171,000	39,5968	6.771,06
	UN	000464 PORTOFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA	000000	18/11/2008	004364	33,000	8,8291	291,36
	UN	000464 CLARICE BELINE GIULI ME	000000	27/11/2008	010458	14,000	20,7743	290,84
CREME VEGETAL 500 GR.	POTE	000555 PERALTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	000000	12/11/2008	019011	13,000	4,2900	55,77
	POTE	000555 PERALTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	000000	14/11/2008	019020	12,000	4,2900	51,48
DESEMPENADEIRA	UN	000067 CLARICE BELINE GIULI ME	000000	13/11/2008	010406	1,000	18,9000	18,90
DESINFETANTE GAL. 05 LTS.	GL	000436 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	20,000	2,4100	48,20
DESINFETANTE AEROSOL - BOM AR	UN	001111 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	6,000	5,4600	32,76
DETERGENTE 500 ML	UN	001025 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	20,000	1,0200	20,40
ESPONJA DE ACO (C/08 UN)	PC	000434 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	5,000	1,0400	5,20
ESPONJA PARA LIMPEZA	PC	000803 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	5,000	0,2300	1,15
FILTRO DE PAPEL	CX	000528 PERALTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	000000	12/11/2008	019011	8,000	1,9300	15,44
FILTROS. LIBRIFIC. E ACESSÓRIOS	UN	000533 AUTO POSTO BEIRA RIO PORTO FELIZ LTDA	000000	03/11/2008	054891	3,000	99,3333	298,00
GASOLINA	LT	000394 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO FELIZ	000000	06/11/2008	001008	1.443,050	2,1900	3.160,28

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 3 de 5

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA/HORA : 17/12/2008 - 15:31:36 POR ANA MARIA

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/11/2008 A 30/11/2008

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOC MTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - CX 5000	CX	000456 KALUNGA COMÉRCIO E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	000000	13/11/2008	180554	6,000	4,1750	25,05
GRAXA - 1 KG	KG	001078 AUTO GERAL DE ITU LTDA	000000	10/11/2008	058597	1,000	14,9600	14,96
GUARNICAO PARA TUBETE 3/4"	PC	000748 AMBIENTAL AMERICANA DE SANEAMENTO BÁSICO LTDA	000000	25/11/2008	006536	400,000	0,6000	240,00
HIPOCLORITO DE SODIO	KG	000005 COMERCIAL TAKEL COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	000000	19/11/2008	021252	625,000	0,7100	443,75
IMPERMEABILIZANTE (NEUTROL, SIKA, BIANCO	GL	000991 FEXINA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA ME	000000	13/11/2008	000628	1,000	21,0000	21,00
LEITE	LT	000547 COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA M.M. LTDA ME	000000	03/11/2008	000905	401,000	1,5000	601,50
LIGACOES DE ESGOTO/ MATERIAIS DIVERSOS	UN	000346 FEXINA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA ME	000000	13/11/2008	000628	4,000	22,7000	90,80
	UN	000346 CLARICE BELINE GIULI ME	000000	13/11/2008	010406	5,000	19,5700	97,85
LIMPADOR MULTI USO	FR	000680 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	15,000	0,8100	12,15
MATERIAIS DIVERSOS	UN.	000492 CLARICE BELINE GIULI ME	000000	13/11/2008	010406	1,000	15,5600	15,56
	UN.	000492 FEXINA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA ME	000000	13/11/2008	000628	2,000	9,5000	19,00
MATERIAL PARA CONFECÇÃO DE CRACHÁ - RH	UN	001300 KALUNGA COMÉRCIO E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	000000	13/11/2008	180554	1,000	9,4200	9,42
OLEO DIESEL	LT	000402 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO FELIZ	000000	06/11/2008	001008	2.005,120	1,9600	3.930,04
OLEO HIDRAULICO TM - RETROESCAVADEIRA	BALD	000403 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REGIAO CAPIVARI	000000	06/11/2008	416988	1,000	210,0000	210,00
ORTOPOLIFOSFATO DE SODIO SOLUCAO AQUOSA	KG	000173 MOJAVE TECNOLOGIA EM SANEAMENTO LTDA	000000	11/11/2008	003947	300,000	6,1200	1.836,00
PAPEL HIGIENICO (CADA FARDO C/64 ROLOS)	FARD	000442 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	5,000	30,5100	152,55
PAPEL HIGIENICO ROLAO 8 X 300 MT	FARD	000534 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	2,000	13,8800	27,76
PAPEL SULFITE A4 - RECICLADO	PC	001077 KALUNGA COMÉRCIO E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	000000	13/11/2008	180554	53,000	11,9900	635,47

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 4 de 5

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA/HORA : 17/12/2008 - 15:31:36 POR ANA MARIA

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/11/2008 A 30/11/2008

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOC MTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
PAPEL TOALHA BANHEIRO (BOBINA)	PC	000657 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	96,000	1,3013	124,92
PARAFUSOS E PORCAS DIVERSAS	PÇ	000465 FEXINA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA ME	000000	13/11/2008	000628	305,000	0,1000	30,50
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS AUTOMOVEIS	PC	000913 BENEDITO ULISSES GIACOMELLI ME	000000	17/11/2008	000062	6,000	23,1667	139,00
	PC	000913 ESMERALDA APARECIDA MUNARO ME	000000	25/11/2008	001723	5,000	45,6000	228,00
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS CAMINHOS	PC	000998 RONCÃO ESCAPAMENTOS PORTO FELIZ LTDA ME	000000	06/11/2008	000343	2,000	47,5000	95,00
	PC	000998 AUTO GERAL DE ITU LTDA	000000	10/11/2008	058597	5,000	23,7140	118,57
PISOS E REVESTIMENTOS DIVERSOS	M²	001477 PADOVANI & PADOVANI LTDA	000000	17/11/2008	199025	388,560	10,6547	4.140,00
PNEUS DIVERSOS	PC	000675 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REGIAO CAPIVARI	000000	25/11/2008	419260	2,000	616,0000	1.232,00
POLICLORETO DE ALUMINIO	KG	000996 RELUZ QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA	000000	18/11/2008	002728	15.650,000	0,7931	12.412,02
REGISTRO BRONZE GAVETA 1	PC	000248 CLARICE BELINE GIULI ME	000000	13/11/2008	010406	1,000	32,2300	32,23
REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA PVC 3/4"	PC	000169 AMBIENTAL AMERICANA DE SANEAMENTO BÁSICO LTDA	000000	25/11/2008	006536	300,000	3,4230	1.026,90
SABAO EM PO CAMPEIRO 1 KG	CX	001024 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	8,000	3,7100	29,68
SABAO EM PO OMO 1 KG	CX	000443 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	4,000	6,8000	27,20
SACO ALGODAO ALVEJADO	PC	000450 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	10,000	1,0200	10,20
SACOS DE LIXO 30/40 LTS - FARDOS	PC	000447 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	15,000	5,1800	77,70
SACOS DE LIXO 60 LTS	PC	000448 GLOBAL SOROCABA PROD. LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	000000	24/11/2008	008079	7,000	3,8400	26,88
TUBETE 3/4 CURTO COMPLETO	PC	000605 GOOD STEEL SANEAMENTO LTDA - ME	000000	12/11/2008	001121	200,000	0,5600	112,00
TUBETE 3/4 LONGO COMPLETO	PC	000604 GOOD STEEL SANEAMENTO LTDA - ME	000000	12/11/2008	001121	200,000	0,9800	196,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 5 de 5

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA/HORA : 17/12/2008 - 15:31:36 POR ANA MARIA

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/11/2008 A 30/11/2008

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIALFORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCMTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
TUBO DE CONCRETO ANEL 1,10 X 0,50 M	UN	001052 BLOCASA PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO LTDA	000000	06/11/2008	007566	15,000	64,0000	960,00
TUBO DE CONCRETO CONE PV 1,0 M X 0,50 CM	PC	001055 BLOCASA PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO LTDA	000000	06/11/2008	007566	20,000	97,0000	1.940,00